
Dz.U./S S60
26/03/2021
151378-2021-PL

1 / 4

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151378-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Wołomin: Usługi gospodarki ściekowej
2021/S 060-151378

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Wołomin
Krajowy numer identyfikacyjny: 013269640
Adres pocztowy: ul. Ogrodowa 4
Miejscowość: Wołomin
Kod NUTS: PL912 Warszawski wschodni
Kod pocztowy: 05-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Marzena Brzostek-Cop
E-mail: przetargi@wolomin.org.pl 
Tel.:  +48 227633071
Faks:  +48 227633066
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.wolomin.org

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenu chodników i dróg gminnych poprzez urządzenia sieci 
kanalizacji deszczowej i studni chłonnych oraz konserwacja przedmiotowych urządzeń w 2020 r.
Numer referencyjny: ZP.271.1.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90480000 Usługi gospodarki ściekowej

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenu chodników i dróg gminnych poprzez urządzenia sieci 
kanalizacji deszczowej i studni chłonnych oraz konserwacja przedmiotowych urządzeń w 2021 r.

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:przetargi@wolomin.org.pl
http://www.wolomin.org


Dz.U./S S60
26/03/2021
151378-2021-PL

2 / 4

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 3 076 679.96 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90480000 Usługi gospodarki ściekowej

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Wołomin

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia objęte są prace (usługi) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych 

z terenu chodników i dróg gminnych (powierzchnia zlewni 516 221,47 m2) poprzez urządzenia sieci kanalizacji 
deszczowej i studni chłonnych oraz konserwacja przedmiotowych urządzeń. W szczególności wykonawca 
zobowiązuje się do:
1) odbioru wód opadowych i roztopowych w sposób ciągły pod warunkiem, że do kanalizacji deszczowej nie 
będą wprowadzane inne nieczystości płynne lub stałe;
2) usuwania awarii urządzeń będących w jego zarządzie;
3) utrzymania drożności sieci kanalizacji deszczowej stanowiących jego własność.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z 

następującego powodu:
• brak konkurencji ze względów technicznych

Wyjaśnienie:
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Granicznej 1 w Wołominie jest jedynym 
wykonawcą na terenie naszego miasta, które zajmuje się odprowadzaniem wód opadowych i roztopowych z ulic 
i placów. Podmiot ten jest właścicielem części sieci oraz infrastruktury niezbędnej do przesyłania i dystrybucji 
wody, zaś w części jej posiadaczem i użytkownikiem. Potencjał techniczny oraz dostęp do sieci i urządzeń 
stanowi warunek konieczny do realizacji tego zamówienia. Jednak z punktu widzenia technicznego, wszystkie 
urządzenia stanowią integralną całość. Nie da się ich rozdzielić, ze względu na charakter systemu przebiegu 
kanałów. Pozycja przedsiębiorstwa na lokalnym rynku sprawia, iż występuje swoisty naturalny monopol, który 
ma charakter trwały i nieprzezwyciężalny. Biorąc również pod uwagę pozycję spółki, należy jednoznacznie 

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



Dz.U./S S60
26/03/2021
151378-2021-PL

3 / 4

stwierdzić, iż obiektywnie na rynku nie istnieją inni wykonawcy zdolni zrealizować niniejsze zamówienie. 
Gdyby chcieli realizować zamówienie, musieliby tak czy inaczej korzystać z urządzeń i sieci PWiK Sp. z o.o. 
Udzielenie przedmiotowego zamówienia Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą 
przy ul. Granicznej 1 w Wołominie, które działa w warunkach monopolu naturalnego, stanowi przesłankę 
zastosowania trybu zamówienia z wolnej ręki, gdyż przyczyny opisane powyżej mają charakter techniczny i 
obiektywny.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: ZP.271.39.2019

Nazwa:
Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenu chodników i dróg gminnych poprzez urządzenia sieci 
kanalizacji deszczowej i studni chłonnych oraz konserwacja przedmiotowych urządzeń w 2020 r.

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
15/03/2021

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 0
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 000002980
Adres pocztowy: Graniczna 1
Miejscowość: Wołomin
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 05-200
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 3 076 679.96 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



Dz.U./S S60
26/03/2021
151378-2021-PL

4 / 4

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587840

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/03/2021

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

